
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032200202

202

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

1. Espécie: Termo de Contrato nº. 003/2022. Pregão Eletrônico N° 004/2021-
Processo Nº 458/2021 2. Data De Assinatura: 24/02/2022. 3.Contratante: Prefeitura

Municipal de Urucurituba/AM. 4. Contratado: L F DA S LIMA EIRELI, CNPJ nº
17.364.375/0001-33; 5. Objeto Do Contrato: Fornecimento de kits de materiais
esportivos oriundo de termo de compromisso de emendas Nº202100441-8, para
atender o plano de trabalho da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município de Urucurituba/AM, conforme especificações contidas no termo de
referência. 6. Valor Global: R$ 15.710,00 (quinze mil setecentos e dez reais). 7.
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 0205-Secretaria Municipal de Educação e
Cultura; Programa de Trabalho: 2019 - Manutenção e Funcionamento do Ensino
Fundamental; Elemento de Despesa: 449052 - Equipamentos e material permanente;
Fonte: 100 - Recurso Próprio (contrapartida); Fonte: 106 - Transferências de recursos
da União; 8. Vigência Do Contrato: O prazo de vigência do contrato é de 6 (seis) meses
a contar da data de publicação deste.9. Obrigações Da Contratada: Cumprir
rigorosamente todas as suas cláusulas do Termo de Contrato n° 003/2022.
10.Fundamento Legal: A presente contratação tem fundamento nos termos da Lei nº
8.666/1993. Urucurituba/AM, 24 de fevereiro de 2022. -Jose Claudenor De Castro
Pontes Prefeito Municipal - Responsável Legal do Contratante

1. Espécie: Termo de Contrato nº. 004/2022. Pregão Eletrônico N° 006/2021- Processo
Nº 460/2021 2. Data De Assinatura: 24/02/2022. 3. Contratante: Prefeitura Municipal
de Urucurituba/AM. 4. Contratado: L F DA S LIMA EIRELI, CNPJ nº 17.364.375/0001-
33;5. Objeto Do Contrato: Fornecimento de kits de materiais esportivos oriundo de
termo de compromisso de emendas Nº202100444-8, para atender o plano de trabalho
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Urucurituba/AM,
conforme especificações contidas no termo de referência. 6. Valor Global: R$123.980,00
(cento e vinte e três mil, novecentos e oitenta reais). 7. Dotação Orçamentária:
Gestão/Unidade: 0205-Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Programa de
Trabalho: 2019 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental; Elemento de
Despesa: 449052 - Equipamentos e material permanente; Fonte: 100 - Recurso Próprio
(contrapartida); Fonte: 106 - Transferências de recursos da União; 8. Vigência Do
Contrato: O prazo de vigência do contrato é de 6 (seis) meses a contar da data de
publicação deste.9. Obrigações Da Contratada: Cumprir rigorosamente todas as suas
cláusulas do Termo de Contrato n° 004/2022. 10. Fundamento Legal: A presente
contratação tem fundamento nos termos da Lei nº 8.666/1993. Urucurituba/AM, 24 de
fevereiro de 2022.-Jose Claudenor De Castro Pontes Prefeito Municipal - Responsável
Legal do Contratante

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO-CONTRATO-104/2022-Tomada de Preços 005/2022
Sobre a publicação feita na data de quinta-feira, 10/03/2022, Nº 47, seção 03,

pág 221.
No Extrato de Contrato 104/2022. onde se lê: R$ 298.146,16 (duzentos e

noventa e oito mil cento e quarenta e seis reais e dezesseis centavos). leia-se: R$
300.393,02 (trezentos mil trezentos e noventa e três reais e dois centavos)

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO-CONTRATO-093/2022-Tomada de Preços 03/2022
Sobre a publicação feita na data de quinta-feira, 07/03/2022, Nº 44, seção 03,

página 203.
No Extrato de Contrato 093/2022. onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº

093/2022, VIGÊNCIA: 21/02/2022 à 31/12/2022. leia-se: EXTRATO DE CONTRATO Nº
098/2022.VIGÊNCIA: 23/02/2022 à 31/12/2022

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO-CONTRATO-094/2022-Tomada de Preços 03/2022
Sobre a publicação feita na data de quinta-feira, 03/03/2022, Nº 42, seção 03,

página 182.
No Extrato de Contrato 094/2022. ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº

094/2022, VIGÊNCIA: 21/02/2022 à 31/12/2022. LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº
102/2022.VIGÊNCIA: 24/02/2022 à 31/12/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022-SRP

O Município de Campo Alegre de Lourdes, através do seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2022-SRP.
Menor Preço por item. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pães e
produtos de padaria, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município
de Campo Alegre de Lourdes/BA. Sessão de Abertura: 01/04/2022, às 09h00min. Local: Sala
de reuniões da COPEL, na Rua Abilio Dias, s/n, bairro Joaquim Antunes.

O Edital esta disponível no endereço
http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/ ou no setor de licitações.
Informações: cplcalba@gmail.com.

Em 21 de março de 2022
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos
interessados em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
010/2022, BB: 925984 que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ADUELAS EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO, INCLUINDO CARGA E TRANSPORTE NA CIDADE DE ALAGOINHAS-BA, que
a nova data da sessão do referido certame será no dia 04/04/2022 às 09:00 horas
(Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 21 de Março de 2022.
LAIANE PEREIRA FLORES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS Nº 3/2022

O Município de Amargosa, representado neste ato pelo Prefeito Municipal,
torna público que realizará a Seleção de Propostas, para Contratação de empresa para
aquisição de: Kit´s Cestas de Alimentos, Kit´s de Limpeza, Kit´s dormitório e Água Mineral,
voltados a ajuda humanitária aos munícipes afetadas pelas enchentes sofridas no
Município de Amargosa/BA, declarado em estado de emergência pelas fortes chuvas e
reconhecido pelo Estado da Bahia conforme Decreto 20.986 de 20 de dezembro de 2021
e Portaria da MRD (Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil 3.385/2021 de 29 de
dezembro de 2021.

As propostas e os documentos exigidos no edital deverão ser encaminhadas
exclusivamente para o e-mail compras@amargosa.ba.gov.br até 24/03/22 as 16h.

Amargosa/BA, 21 de março de 2022
JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO

do Pregão Eletrônico no 033-2023, usando poder de autotutela estaremos reanalisando o
edital e seus anexos e posteriormente estaremos disponibilizando uma nova data para a
realização do certame. O Pregão Eletrônico tem como objeto, contratação de empresa para
prestação de serviços de lavanderia hospitalar, envolvendo o processamento em todas as
suas etapas com reparos térmicos e costura, coleta e entrega em ideais condições de
reuso, sob situações higiênicas - sanitárias adequadas em rouparia e enxoval em geral do
hospital municipal Dr. Pedro Américo de Brito no município de Amélia Rodrigues/BA .

Amélia Rodrigues (BA), 21 de março de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 007-2022, para contratação de empresa especializada,
através de Registro de Preços para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e
descartáveis para contemplar as necessidades de todos os departamentos da
administração municipal, observadas as características e demais condições definidas no
termo de referência com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura e Secretarias
do município de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 05 de abril de 2022, às 10:00
(dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro,
CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia.

Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br.

Amélia Rodrigues (BA), 21 de março de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal De Amélia Rodrigues torna público que abriu Licitação
na modalidade Tomada de Preços no 003/2022, Contratação de empresa para revitalização
do canteiro central (Av. Justiniano Silva) Amélia Rodrigues/BA, a ser realizada no dia 06 de
abril de 2022, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis através do site:
www.ameliarodrigues.ba.gov.br.

Amélia Rodrigues (BA), 21 de março de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 2/2022

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de material de expediente. Dia 05/04/22 às
14h.

América Dourada/Ba, 18 de março de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. Dia 11/05/22 a partir das 14h. Edital: americadourada.ba.gov.br.
Inf.: na CPL, 7436922000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com, de 8 às 17h.

América Dourada/Ba, 18 de março de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PA 101/22. Dia 01/04/22 ás 14h. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° 928502.
Objeto: aquisição material médico-hospitalar, penso, soluções e medicamentos. Menor valor
por lote. Informações: ipmbrasil.org.br. Outros atos: Diário Oficial.

América Dourada/Ba, 18 de março de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÂO E
ADJUDICAÇÂO, objeto: aquisição de materiais de elétricos e iluminação para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais. Empresa favorecida: PALMAS LUZ
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 751.452,00
(setecentos e cinquenta e um mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais). Correspondente à
soma total dos lotes I e II do Pregão Eletrônico Nº 006/2022. HOMOLOGAÇÃO: 18/03/2022.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito


		2022-03-22T08:08:40-0300




